
Vážení spoluobčané, 
     uběhl první prázdninový měsíc a 
můžeme tak zhodnotit polovinu roku 
2010. Začátkem tohoto měsíce se usku-
tečnil 16. ročník „Alšových dnů“. Přes 
pěkné počasí, které tentokrát vydrželo 
skoro do konce, nesplnila návštěvnost 
akce naše očekávaní. Celkem navštívilo 
Alšovy dny  319 platících diváků a na 
vstupném se celkem vybralo 67.395  Kč. 
Netroufám si hodnotit důvod malé ná-
vštěvnosti, ale podle počtu a složení ná-
vštěvníků byly Mirotice zastoupeny pře-
kvapivě  málo.  
    Dále bych vás chtěl seznámit s finanční  
situací města v prvním pololetí a plněním 
rozpočtu. Celkové příjmy za 6 měsíců 
roku 2010 činily  10,1 mil. Kč, z toho 
daňové 5,7 mil. Kč, nedaňové 1,9 mil. 
Kč, různé dotace 2,2 mil. Kč a z prodeje 
parcel to bylo 0,3 mil. Kč.  Výdaje činily 
celkem 7,8 mil. Kč a největší položky 
z toho byly do školství 860 tis. Kč, byto-
vé hospodářství 290 tis. Kč, elektřina, 
plyn, veřejné osvětlení atd. 1,2 mil. Kč, 
nakládání s odpady 610 tis. Kč, péče o 
krajinu a přírodu 290 tis. Kč a regionální 
a místní správa 2,3 mil. Kč. Přes očeká-
vaný pokles příjmů z daní plnily se pří-
jmy  na 56,1 %  a výdaje činily 47,8 % 
z celoročního rozpočtu města.  Z těchto 
čísel je vidět, že finanční situace je zatím 
příznivá a bude možné uskutečnit pláno-

vané akce. Během prázdnin budeme fi-
nancovat dovybavení školního hřiště  MŠ 
a částečnou výměnu vybavení školní ku-
chyně ZŠ. Největší akcí, kterou letos ještě 
musíme provést, jsou opravy komunikací 
v místních částech Lučkovice, Bořice a 
Radobytce. Do 15. října by měly být do-
končeny opravy komunikací v Bořicích 
(K Pahorku), v Radobytcích (okolo ná-
vesních rybníčků) a v Lučkovicích (Na 
Průhonu a K Zelené hoře) v hodnotě  
necelých 4 mil. Kč. 
      Velmi příznivou zprávou je, že 
v dalším kole žádostí o dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj jsme 
obdrželi dotaci na komunikaci Lučkovice 
– Výšice ve výši 2,4 mil. Kč, dále, že 
nám byla přiznána  částka  6,4 mil. Kč na 
opravu komunikace  Strážovice – Stráž  a  
2,1 mil. Kč na opravu kanalizace 
v Zářečí. Na tyto tři akce v současné době 
probíhá výběrové řízení, kde termín nabí-
dek končí 4. srpna a po jejich vyhodnoce-
ní zastupitelstvo schválí zhotovitele těch-
to oprav. Všechny tyto akce by měly být 
dokončeny v tomto roce a domnívám se, 
že pokud se vše podaří zrealizovat, bude-
me moci být v tomto ohledu velmi spoko-
jeni, protože jsme získali prostředky ve 
výši 14,5 mil. Kč za minimálního přispě-
ní města a ty nejhorší úseky komunikací 
budou opraveny. Stále ještě netrpělivě 
čekáme, jak dopadne přehodnocení vý-
sledků 5. výzvy ROP na modernizaci 

školy a školního areálu, ale obávám se, že 
pokud se bude rozhodnutí regionální rady 
oddalovat, tak tuto akci letos nestihneme. 
Podle posledních informací by výsledky  
přehodnocení naší žádosti měly být zná-
mé v polovině srpna. 
      Nejasná je situace s termínem dokon-
čení rekonstrukce kamenného mostu a 
jeho otevřením, protože jeho uzavírka 
komplikuje život především motoristům i 
obyvatelům v Zářečí. Povolení  na uza-
vření mostu  je platné do 31. 8. 2010, ale 
po zahájení stavby to vypadalo, že bude 
možné most otevřít kolem 15. srpna. 
Podle posledních informací komplikuje 
dokončení opravy mostu pomalé  
„vytvrdnutí a vysoušení“ vrchní betonové 
vrstvy, takže závěrečný nátěr není možné 
provést, protože by  nebyl kvalitní.  
     Nejasné je zatím i řešení situace sjez-
du a nájezdu na komunikaci  R4  Rado-
bytce - Cerhonice (viz minulé číslo 
„Zpravodaje“). Z tohoto důvodu jsem 
požádal hejtmana JčK o setkání a spo-
lu  se starostkou Cerhonic jsme na 11. 
srpna objednáni na schůzku, kde budeme 
žádat o pomoc při řešení tohoto problé-
mu, který se úzce dotýká občanů z našich 
dílčích částí a Cerhonic. 
     Závěrem mi dovolte popřát vám všem 
šťastné prožití druhé poloviny léta a těm, 
kteří v sprnu pojedou na dovolenou  její 
šťastné prožití.                                                                                               
                         M. Brunclík 
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82. zasedání   RM  7. 7. 2010   
 
Rada schválila :  
-pronájem parketu  na svatbu, 
-pronájem části  parcely č. 637/1 v k.ú.  
 Mirotice firmě ASAN, 
-pronájem části parcely č. 581/1 v k.ú. 
 Bořice, 
-vyvěšení záměru prodeje firmě E.ON 
 stav. parcely  č. 94 v Lučkovicích, schvá- 

 lení bude postoupeno ZM, 
-finanční příspěvek na činnost  Klubu 
 seniorů, 
-nákup vybavení do školní kuchyně, 
-smlouvu o povolení vstupu na hřbitov za 
 účelem průzkumu pohřebiště německých 
 vojáků z II. svět. války, 
-opravu kanalizace v Oboře – vzhledem 
 k přítomnosti  IS bude zadána odborné 
 firmě, 
-odměnu za vedení webových  stránek 

 města, 
-provedení  exekučního rozhodnutí –  
 vystěhování neplatiče z bytu v čp. 102, 
-zadání výběrového řízení na opravu  
 komunikací ve Stráži a v Lučkovicích 
 firmě CORPORIN, s.r.o., 
-ukončení pronájmu části zahrady u domu 
 čp. 45, záměr na nový pronájem bude 
 vyvěšen, 
                           Pokračování na str. 2 
         



  Pokračování ze str. 1 
 
neschválila : 
-nabídku firmy DARUMA na prezentaci  
 Mirotic na informačním panelu města 
 Písku, 
-pronájem garáže na parcele č. 32/2 v k.ú. 

 Mirotice  z důvodu nejasnosti ve vlast- 
 nických vztazích, 
 
vzala na vědomí : 
-informaci starosty o připravované schůz- 
 ce s hejtmanem kraje na vyřešení projek- 
 tu sjezdu a nájezdu na R4 z Cerhonic a  

 Radobytců, 
-žádosti o byt, 
-inormaci o nepoužívání společné antény 
 v domě čp. 99, 
-žádost o odsouhlasení změny vytápění 
 bytu v čp. 64. 
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Vážení spoluobčané,  
     na základě iniciativy mirotických far-
níků zaštítilo město Mirotice vypsání 
legální  sbírky na úhradu nákladů na 
úpravu místa posledního odpočinku pana 
děkana Jana Krejsy. Dosavadní kamenné 
fragmenty, které částečně pokrývají tento 
hrob, by měly být odstraněny a nahrazeny 
celoplošným zakrytím.     
Než jsme přikročili k oslovení široké ve-
řejnosti, obrátilo se město na vedení 
všech obcí, kde pan děkan působil, s tím, 
zda by připravovanou akci finančně ne-
podpořily.  Mimo Mirovic všechny obce 
přispěly. Z tohoto přístupu se dá odvodit, 

že to bylo z jejich strany  pojato  jako 
určité symbolické vyjádření  jejich podě-
kování za působení pana děkana J. Krejsy 
nejen jako duchovního, ale i jako vý-
znamného pečovatele o sakrální stavby 
v té které obci. 
Podle odhadu odborné firmy by měl ná-
klad na zakrytí celého hrobu činit cca 
50.000,- Kč.  Bohužel získané prostředky 
od obcí  této výše nedosáhly.  Proto oslo-
vujeme širokou veřejnost s tím, zda by i 
občané mohli přispět.  Město Mirotice je 
zárukou toho, že všechny finanční pro-
středky získané na tento účel budou i na 
tento použity. Finanční  dar je možno 

zaslat na účet  města Mirotice číslo  
2599544379/0800 u ČS, nebo přímo pře-
dat  v podatelně MěÚ.  Sbírka bude ukon-
čena 30. 9. 2010. 
Závěrem nám dovolte, abychom vám 
všem, kteří přispějete na úpravu hrobu 
pana děkana Jana Krejsy, co nejupřímně-
ji, jménem iniciátorů akce, poděkovali. 
Svoji úctu vetknutou prostřednictvím 
finančního daru do kamenné desky navě-
ky vyjádříme  člověku, který se tak vý-
znamně zapsal do dějin nejen naší obce, 
ale i těch, kde působil. 
 
                                 farníci Mirotic 

SBÍRKA  

     Dne  22.5.2010 proběhlo v areálu Les-
nické školy Bedřicha Schwarzenberga 

okresní kolo soutěže „O zlatou srnčí tro-
fej“.  
     Již potřetí se zúčastnili i členové 
kroužku myslivců a ochránců přírody při 
ZŠ M. Alše v Miroticích.  Soutěž je čle- 
něna na 2 věkové kategorie – pro žáky 1.-
5. a 6.-9. tříd. Obě kategorie musí zvlád-
nout část teoretickou - test o 100 otázkách 
ze všech oblastí myslivosti a část praktic-
kou – poznávání rostlin, zvířat, trofejí, 
zbraní, střelbu či zdravovědu. 
     Tradičně nejúspěšnější z naší skupiny 
byl Daniel Hanuš (7 tř.), který skončil ve 
své kategorii na pěkném 3. místě. Martin 

Čarek a Marek Vohryzka (oba 7.tř.)  se 
nevešli mezi 5 nejlépe hodnocených a 

skončili na děleném 6-14 místě. 
     V mladší kategorii jsme měli dokonce 
2 umístění díky Štěpánu Štědroňskému 
(4.tř), který skončil čtvrtý a Janu Ebertovi 
(5.tř.) na pátém místě. Petr Pšeničný 
(3.tř.) se soutěže zúčastnil poprvé a byl 
hodnocen na děleném 6-21 místě. 
     Pro kluky je soutěž nejen testem získa-
ných znalostí, ale i zábavou. Pořadatelé 
z Okresního mysliveckého spolku zajistili 
pro všechny zúčastněné pěkné ceny a 
občerstvení, za což jim patří dík. Stejně 
tak děkuji rodičům především paní Hra-
bačkové a panu Štědroňskému za pomoc 
s přepravou do Písku a zpět. 
 

                                            B. Políček 

Zlatá srnčí trofej  
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     Ve správním obvodu města Mirotice 
je registrováno kolem 60 drobných sa-
králních staveb. Jedná se hlavně o smírčí 
a kamenné kříže, drobné kapličky a boží 
muka. Tento poměrně vysoký počet za-
chovalých staveb uvedeného druhu je 
určitým důkazem, že i v době rozorávání 
mezí  a s tím spojeného oficiálního  ná-
hledu společnosti na stavby náboženské-
ho charakteru zůstalo v našich končinách  
bez náležité odezvy. Důkazem takového 
přístupu je  celá řada, dnes o samotě stojí-
cích sakrálních staveb uprostřed rozleh-
lých pozemků. Ani likvidace mezí a pol-
ních cest v rámci rekultivací nebyla důvo-
dem k jejich odstranění nebo poškození, i 
když doba tomu byla nakloněna. Tyto 
stavby přežily téměř bez újmy. To, co 
nebylo realizováno v souladu s ideologií 
té doby, se zdá, že  napravují někteří naši 
spoluobčané. 
     Při jedné z podvečerních procházek 
jsme šli s manželkou i kolem  sakrální 
stavby u cesty do Líšťan.  Při pohledu na 
její nedávno opravenou fasádu jsem se 
mimoděk přikrčil, domnívaje se, že jsem 
se dostal do pásma,  kde probíhá nebo 

musel v nedávné době probíhat nějaký 
válečný konflikt.  O tom svědčí fasáda  
posetá nesčíslnými zásahy.  Jako by 
v blízkosti vybuchla mina a svými střepi-
nami téměř zcela zničila fasádu.  Když 
jsem v blízkosti nenalezl kráter od vý-
buchu, byl původce téměř jistý.  I když to 
zatím není prokázáno, zdá se, že je to 
práce rukou nejspíš té věkové kategorie, 
která zatím slyšela první jarní zpěv kosa 
ani ne 15x.  Pokud chtějí v takovýchto 
zábavách pokračovat, doporučuji jim pro 
zvýšení adrenalinu obstoupit takovou 
stavbu ze všech stran. (Tady útočili jen 
z jedné).  Štíhlost těchto památníků to 
dovolí. Zábava bude provázena větším 
pocitem uspokojení v případě, že mimo 
poškozovaný objekt bude možno zasáh-
nout  i házejícího z opačné strany.  Věřte, 
že vyřizování si účtu s pachatelem, který 
vám před několika okamžiky rozbil hlavu 
kamenem, vás daleko více uspokojí, než  
bušení kamením do němého, neuhýbající-
ho se objektu.  
Nebylo by správné, abych se podělil jen o 
to negativní. Na této cestě jsme se zasta-
vili i u dvou dalších sakrálních staveb, 

které ochotná ruka opravila a nutno do-
dat, že velice pěkně.  Tato skutečnost nás 
opravdu potěšila.  V prvém případě to byl 
pan Václav Krejčí, který  svým nákladem 
opravil kříž na rozcestí cest u STK, také 
před nedávnem poškozený nějakým van-
dalem. Při jeho povalení došlo 
k přeražení kamenného sloupu. Dnes by 
nikdo nepoznal, že na kříži vznikla škoda 
přes 10 tis. Kč. 
Druhá stavba, která svým současným 
stavem každého potěší,  je „Bryndů“ kap-
lička.  Před nedávnem se zdálo, že hodiny 
jejího bytí jsou sečteny.  Vytržené dveře, 
ukradené střešní tašky, zcela zničený 
krov, o fasádě ani nemluvě.  Zborcení 
zdiva bylo  otázkou jen několika málo let.  
V tomto stavu se jí ujal pan Jan Vokatý, a 
jděte se na ni podívat dnes.  Vážení páno-
vé, dovolte mi, abychom Vám alespoň 
touto cestou poděkovali, za nás všechny, 
kdo máme tuto krajinu rádi  a vážíme si 
odkazu našich předků. 

                                            
                                           F.  Hřebejk 

Dvojí přístup k historickému dědictví 

     Nejstarší doklad o židovském osídlení 
pochází z r. 1547. Soupis židů z r. 1654 
uvádí v Miroticích 4 muže (ženy a děti 
tehdy nebyly počítány). R. 1724 zde žilo 
10 židovských rodin (62 osob), v letech 
1811-37 to bylo 13 rodin. Od poloviny 
19. stol. Židovská obec početně slábla a 
pravděpodobně kolem r. 1900 byla připo-
jena k Židovské náboženské obci Mirovi-
ce. R. 1880 tu žilo ještě 81 osob židov-
ského vyznání (5 % obyvatel), r. 1900 už 
jen 50 osob (4 %), r. 1930 pouze 14 osob 
(1 %). V r. 1942 podléhalo rasovým zá-
konům 25 osob. 
     V Miroticích nebylo ghetto, 10-11 

židovských domů však bylo soustředěno 
v několika shlucích: u synagogy (kde 
stála i škola), u hřbitova (kde stál i špitál) 
a při severní straně náměstí. 
 

Synagoga snad z r. 1763 na hlavní ulici, 
jižně od náměstí, byla r. 1945 poškozena 
bombardováním a zbořena. 
 

Hřbitov na návrší 300 m severně od ná-
městí, přístup od Neradovské ul. Založen 
r. 1681 (ale nejstarší náhrobek datován 
údajně 1647), rozšířen r. 1740 a 1805, 
poslední pohřeb r. 1946. Před r. 1879 zde 
převažovaly pohřby z města Písku. Velmi 
dobře zachovalý hřbitov s mnoha cenný-

mi náhrobky renesančního a barokního 
typu. 
Židovské náboženské obce a spolky v 
okolí: 
Blatná : Město 11 km Z, židovský obecní 
dům s modlitebnou z 2. poloviny 19. stol. 
využitý jako banka. 
Orlík nad Vltavou : též: Worlik 
12 km SSV, modlitebna doložena v 19. 
stol. 
Oldřichov : 12 km JJV, modlitebna a 
hřbitov údajně existovaly v 1. polovině 
18. stol. 
Písek : Město 15 km JJV, hřbitov z r. 
1879, užívaný k pohřbům do r. 1961, 
zdevastován r. 1969-70 a po r. 1990 čás-
tečně obnoven na zmenšeném půdorysu, 
nevyužitá synagoga z r. 1872, rodiště a 
hrob básníka a prozaika Richarda Weine-
ra (1884-1937 Praha), který byl r. 1987 
exhumován na židovském hřbitově a zno-
vu pohřben na městském hřb., hrob Ka-
mily Stösslové (1892 Putim-1935 Písek), 
která byla inspirací Leoše Janáčka. 
Rakovice : 4 km SSV, modlitebna dolože-
na v 19. stol. 
Sedlice : Městečko 9 km JZ, modlitebna 
doložena v 2. polovině 19. stol. 
Varvažov: 6 km SVV, roubená modliteb-
na snad z 19. stol., tvořící patro býv. špý-
chárku. 
                                              (mch) 

Židovská náboženská obec v Miroticích  
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Alšovy dny  -  finance 
Jedna paní (možná i pán) 
povídali. 
 
     Nemine měsíc, aby se v Miroticích 
neobjevila nějaká „zaručená“  informace.  
Tak tomu je i po letošním kulturním festi-
valu „Alšovy dny“.   
     Někteří občané  se domnívají, že fy-
zické osoby podílející se na poskytování  
občerstvení si, lidově řečeno, namazaly 
kapsu.   
Myslím, že nebude na škodu k tomuto 

uvést následující.  
     Občerstvení nebylo v režii jednotlivce, 
ale Fotbalového klubu   Mirotice.   
     Podle poskytnutých informací, které 
jsou doložitelné, byl zisk z prodeje občer-
stvení na kulturním festivalu „Alšovy 
dny“ rozdělen. 
I tento klub, jako  předchozí prodejci ob-
čerstvení, musel za umožnění provozová-
ní této činnosti městu zaplatit.  Ze první 
den  10.000,-Kč a za druhý 5.000,- Kč.   
Zbytek, a to 25.000,-Kč, byl převeden na 
účet fotbalového klubu.   
     Možná, že si někteří lidé položí otáz-
ku,  proč to ti blázni tedy dělají, když 
z toho nemají osobní užitek?  Na to je 
snadná odpověď.  Oni patří mezi ty, kte-
rým není lhostejno, zda se v Miroticích 
něco děje nebo ne.  Jsou hybnou pákou 
celého fotbalu, nejen po stránce sportovní 

ale i ekonomické.  Dnes, v době, kdy se 
náklady na zajištění činnosti fotbalového 
oddílu stále zvyšují, a na druhé straně 
podpora státu snižuje, je čím dál nároč-
nější  zajistit potřebné finance.  Jedním 
z takových způsobů jak sehnat peníze je i 
to, že činovníci organizace, na úkor svého 
volna, jdou prodávat občerstvení na akci 
pořádanou městem - jako jsou Alšovy 
dny. Pochopitelně bez nároku na nějakou 
odměnu.  
     Výše uvedený zisk, který šel do po-
kladny Fotbalového klubu Mirotice, bude 

sloužit k tomu, aby i v následující sezóně 
byly  částečně pokryty náklady spojené 
s činností fotbalových družstev, kterých 
bude do okresních soutěží zapojeno pět.  
Z celkových provozních nákladů odkrojí 
dosti velký díl obě mládežnická družstva. 
Oněch získaných 25 tisíc nebude na po-
krytí nákladů na jejich činnost stačit.  
V této souvislosti je snad vhodné připo-
menout, že mládež nás velice úspěšně  
reprezentuje v okresních soutěžích.  
Nejmladší svoji soutěž vyhráli a ti trochu 
starší skončili na druhém místě.  Za tako-
vou skvělou reprezentaci nejen svého 
oddílu, ale svým způsobem i města, si 
jistě zaslouží, aby i v následujících letech 
jim byly vytvořeny dobré podmínky pro 
jejich sportovní vyžití.   
     Myslím si, že drtivá většina občanů 
(ne-li všichni), se shodneme na tom, že je 
nutné podporovat hlavně  ty sporty, ve 
kterých je zapojena mládež.  
     Proto prosím, posuzujme docílený zisk 
i z pohledu, že tento bude sloužit  miro-
tickým dětem. Každý z nás, kdo si zakou-
pil občerstvení, tím nejen potěšil svůj 
žaludek, ale i svým způsobem nepřímo 
přispěl  na činnost jednoho z mála sportu, 
do kterého je v Miroticích zapojena mlá-
dež.   
 
 
   F. Hřebejk 

 

RYBOLOV NA RYBNÍ ČKU U SOKOLOVNY JE POVOLEN POUZE ČLENŮM 
MÍSTNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU MIROTICE 
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 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

Program  
                                    Mirotické setkání loutek a hudby 7 

Třídenní festival pod záštitou hejtmana JčK Mgr. Ji řího Zimoly. Projekt vznikl za finančního přispění Jihočeského kraje  
a je zařazen mezi významné akce roku 2010  

13. 8. 2010 pátek 

14.20 – Kosteláček – dětský pěvecký sbor 
14.30 – zahájení – hejtman JK- Mgr. Ji ří Zimola, starosta 
Mgr. Milan Brunclík, 
            Jaroslav Mikoláš Vojna (pravnuk M. Alše, Virginie Jose-
fa Hněvkovská – Kopecká (prapravnučka 
            loutkáře M. Kopeckého )  
14.50 – Kosteláček – dětský pěvecký sbor         
15.00 – Královská moudrost – Já to jsem (Víťa Marčík ml.) 
16.30 – Pohádky z budky – Kejklí řské divadlo Vojty Vrtka  
18.00 – Cirkus Ponorka – koncert  
19.30 – Mystéria Buffa – Teátr Víti Mar číka 
21.30 – Jan Budař a Eliščin band – koncert 
23.00 – Timudej – koncert 
00.30 – Wocaties band - koncert 
 

14.8. 2010 sobota 
 
12.30 – Kouzelný kabaret – Písečtí loutkáři 
14.00 – Hraní a povídání o pejskovi a kočičce – Pavel Vangeli 
15.30 – V zahradě – Divadlo proti sobě 
17.00 – Sněhurka – LokVar  
18.30 – Ponožky pana Semtamťuka – koncert 
20.00 – Mama, tatko a já – Divadelní sekce Divadla v Dlouhé 
21.30 – Karel Plíhal – koncert 
23.00 – Lety mimo – koncert 
 

 

 

15. 8. 2010 neděle 
 
12.30 – O pyšné base - Divadlo Jiskra 
14.00 – Klaun Bilbo – Jiří Bilbo Reidinger 
15.30 – Tři přadleny – Tichý jelen  
16.30 – Starý Croissant – Wocaties band a ZUŠ Dobříš 
17.00 – Don Quijote De La Ancha – Divadlo Klauniky Brno 
18.30 – Toxique – koncert 

                                                        
Moderátor – herečka Perla Kotmelová  

Doprovodný program 
- výstava obrazů Jaroslava M. Vojny, pravnuka Mikoláše Alše 
- povídání s Jaroslavem M. Vojnou a s prapravnučkou loutkáře 
  Matěje Kopeckého, Virginií Josefou Hněvkovskou - Kopeckou 
- výstava obrazů Lucie Suché 
- výstava obrazů Petra Hilského 
- ukázka vyřezávání motorovou pilou - Martin Komárek (mistr 
světa v timbersportu) 
- prodej loutek 
- výtvarné dílny – Marcela Brejchová 
- kejklířský kurz Vojty Vrtka 
- soutěž ve zpěvu a recitaci 
- soutěž v malování 
- horolezecká stěna 
- koně 
- lodičky 
- chůdy, petangue - soutěže spolku Ententyky 
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ZPRAVOJ MĚSTA MIROTIC 

OZNÁMENÍ  
 

OD 1. 7. 2010 MÁ ZUBNÍ 
ORDINACE MIROTICE  
NOVÉ TELEFONNÍ ČÍSLO : 
 
             725893388 

FK Mirotice pořádá 
turnaj starých gard na Bahnici 

Memoriál Josefa Texlera a Vratislava Rajnyše 
v sobotu 7. srpna od 9 hodin 

Účastníci: Sedlice, Semice, Dalovice, Mirotice. 
V průběhu turnaje bude vložen exhibiční zápas: 

Superstará garda Mirotic (nad 50 let) vs. Reprezentace žen FK 
Mirotice 

Večer taneční zábava na Bahnici. 
Občerstvení zajištěno. 

 

 
 

Fotbal o pouti 
Sobota 28. srpna 

FK Mirotice A - FC AL-KO Semice 
FK Mirotice B - FC Dimmpl Mirovice B 

 

Fotbalové pozvánky 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, 
distribuce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

ČERNÁ KRONIKA MIROTIC  

A L ÉTA  B Ě Ž Í  ,  V ÁŽE N Í . . .  
 

V měsíci srpnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
  

 
Marie Vavříková, Mirotice 
Josef Vaňáč, Lučkovice 
Josef Veselý, Mirotice 
Olga Malátová, Mirotice 
Jiřina Šemberová, Mirotice 
Marie Hostičková, Mirotice 
Zdeňka Hynková, Mirotice 
Marie Kučerová, Mirotice 
Marta Žižková, Mirotice 
Naděžda Hradecká, Mirotice 
Jan Průcha, Mirotice 
Věra Akermanová, Radobytce 
Milada Huluková, Mirotice 
Marta Čarková, Bořice 
Božena Fučíková, Mirotice 
František Šlehofer, Mirotice 
Václav Kafka, Mirotice  
 
 
Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a  
spokojenosti. 

     Město Mirotice 
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Vykradená škodovka 
V noci z pátku 18. června na sobotu 19. 
června si neznámý pachatel vybral za 
objekt svého zájmu osobní automobil 
tovární značky Škoda Octavia, který byl 
zaparkován před domem v Miroticích.  
Zloděj vnikl do vozidla a odcizil z něj 
batoh s doklady, platebními kartami, fi-
nanční hotovostí i nářadím. Způsobená 
škoda činí 3500 korun. 
Případ prošetřovali čimeličtí policisté. 
 
Záhony bez zeleniny 
Jako přestupek proti majetku prošetřovali 
čimeličtí policisté případ z neděle 20. 
června, kdy přijali oznámení o poniče-
ných školních záhonech v obci Mirotice.  
Kdosi během uplynulé noci vytrhal ze 
záhonků zeleninu a způsobil škodu 500 
korun. 
 

Chalupa bez žlabů 
Druhý červencový den přijali čimeličtí 
policisté oznámení o krádeži měděných 
žlabů, ty byly nainstalované na jedné 
z mirotických rekreačních chalup.  
Pachatel sedmnáct metrů žlabů odcizil 
v době od poloviny měsíce června do 
začátku července. 
 
Zloděj v dílně 
Škodu 20 tisíc korun způsobil zloděj 
v mirotické dílně, kam vnikl v noci 
z pátku 9. na sobotu 10. července. Ze 
strojů zde odcizil několik desítek metrů 
přívodních i svařovacích kabelů, kleště i 
redukce zásuvek. 
Případ řeší čimeličtí policisté. 
 
Slovní napadání 
Hlídka čimelických policistů vyjížděla ve 
středu 21. července v jednadvacet hodin 

do mirotické restaurace, kde docházelo 
k slovnímu napadání majitele pohostin-
ství ze strany dalšího muže.  
Policisté případ řešili jako přestupek proti 
občanskému soužití. 
 
Pytlák 
V neděli 25. července řešili čimeličtí poli-
cisté případ v katastru obce Lučkovice, a 
to u rybníka zvaného Komora. Starší muž 
zde měl s dvěma mladíky neoprávněně 
rybařit. 
                                              -ki- 


